
  

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W BYDGOSZCZY 

z dnia 12 września 2022 r. 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Ostrowo” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022, 

poz. 916 i 1726) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Ostrowo” zwanego dalej „rezerwatem”. 

§ 2.1. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie naturalnie kształtującego się drzewostanu. 

2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celu ochrony, o którym mowa w ust. 1, są: 

1) położenie rezerwatu w całości na gruntach należących do Skarbu Państwa, zarządzanych przez Państwowe 

Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Miradz; 

2) położenie rezerwatu w obrębie zwartego kompleksu leśnego; 

3) położenie rezerwatu na terenie obszaru Natura 2000 Pojezierze Gnieźnieńskie PLH300026. 

§ 3. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji i ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń 

wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków na obszarze rezerwatu przedstawia tabela stanowiąca załącznik 

nr 1 do zarządzenia. 

§ 4. Ochronie czynnej podlega cały obszar rezerwatu. 

§ 5. Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem ich rodzaju, zakresu 

i lokalizacji, przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

Szymon Kosmalski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 15 września 2022 r.

Poz. 4630



Załącznik Nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

z dnia 12 września 2022 r. 

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń 

wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków na obszarze rezerwatu 

Lp. Identyfikacja zagrożeń istniejących i potencjalnych 

zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych 

Sposób eliminacji lub ograniczania 

istniejących i potencjalnych zagrożeń 

wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich 

skutków 

1. Ekspansja gatunku obcego geograficznie czeremchy 

amerykańskiej Padus serotina (zagrożenie istniejące, 

wewnętrzne i zewnętrzne). 

Usuwanie większych osobników czeremchy 

amerykańskiej Padus serotina poprzez 

karczowanie i usunięcie z szyją korzeniową 

przy wcześniejszym podkopaniu ręcznym. 

Wyrywanie i usuwanie odrośli czeremchy 

amerykańskiej. 

Usuwanie czeremchy amerykańskiej 

w rezerwacie przyrody rozpocząć równocześnie 

z jej usuwaniem wokół rezerwatu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4630



Załącznik Nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

z dnia 12 września 2022 r. 

Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem ich rodzaju, zakresu 

i lokalizacji 

Lp. Rodzaj działań ochronnych Zakres działań ochronnych Lokalizacja działań 

ochronnych   

1. Usuwanie większych osobników 

czeremchy amerykańskiej Padus 

serotina poprzez karczowanie 

i usunięcie z szyją korzeniową 

przy wcześniejszym podkopaniu 

ręcznym. Wyrywanie i usuwanie 

odrośli czeremchy amerykańskiej. 

Usuwanie czeremchy amerykańskiej 

w rezerwacie przyrody należy rozpocząć 

równocześnie z jej usuwaniem wokół 

rezerwatu.  

Usuwanie większych osobników 

czeremchy amerykańskiej Padus 

serotina należy prowadzić poprzez 

karczowanie i usunięcie z szyją 

korzeniową przy wcześniejszym 

podkopaniu ręcznym, usuwać poza 

rezerwat. Wyrywać i usuwać odrośla 

czeremchy amerykańskiej. 

Zabieg prowadzić w okresie jesienno-

zimowym. Zabiegi należy wykonać 

w pierwszej dekadzie obowiązywania 

planu ochrony dla rezerwatu 

i kontynuować w zależności od potrzeb.  

Cały obszar rezerwatu  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4630


		2022-09-15T10:18:10+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




